6 Gaceta Oficial, lunes~30 de diciembre de~2002 No 24,709 

anterior, la sanción será de .multa no menqr de quinientos mil balboas 

(B/.500,000.~) ni mayor de dos millones de balboas (B/.2,000,000.00). 

En los casos previstos en el numeral 12 del artículo anterior, la sanción 

será de multa no menor de doscientos cincuenta mil balboas (B/.250,000.00) ni 

mayor de un millón de balboas (BI. 1 ,OOO,OOO.OO). 

hrtír~lo 3. El segundo p.‘lrr:lfo del articulo 13 de la Ley 28 de 1995 queda así: 

Artículo 13. _.. 

A partir del I dc cncro del ;uio 2003 ): hasta cl 31 dc diciembre del año 7005, 

shlo tendrán dcrccho ;I solicitar Certificados dc Abono Tributario, las exportaciones.

[...]

No disponer del personal y/o del equipo con la calidad, capacidad y en la cantidad 

necesaria para efectuar correctamente la obra dentro del período fijado; y 

NOVENA: LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA .NACIÓN declara que EL 
CONTRATISTA, ha presentado una fianza de Cumplimiento ,No. FCGPCP059664, por la 
suma de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL BALBOAS (B/. 859,000.00), emitida por 
la CENTRAL DE FIANZAS, que representa el Cincuenta por ciento (50 %) del valor total del 
presente contrato para~cgarantizar el fiel cumplimiento del objeto de este contrato, más el 

1 término de un (1) año para responder por defectos de construcción o reconstrucción de la

[...]

tenga la capacidad técnica y financiera requerida pbr LA- 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. 

DECLMA NOVENA: iA PROCURADUlUA GENERAL DE LA NACXON declara que EL 
CONTRATISTA ha jxezentado la Fianza de Pago No. FCGPCYPO59665, expedkh por la 
CEhTRAL DE FIANZAS; por la surha de SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
BALBOAS CON OO/100 (l3/.687,200.00), que representa el CUARfNTA por ciento (40%) del 
valor total del prkente contrato. Esta Finza de Pago se mantendrá en vigencia por el 
t-tirmii de CIENTO~OCtHKA (-uro) días ahxlos a partir de b últkna publii en un 
dirio de cirwbci6n nacional del anuncio de txwni& y recibo de satisfacción de este